Estado de Mato Grosso

CÂMARA MUNIcIPAL DE NoVA NAZARÉ . MT
cesrÃo 2oo5 - 2006

IND|CAçÃO No O21I2OO7

Autoria Vereadora: Railda de Fátima Alves

A Vereadora que esta subscreve, vem na forma regimental em vigor,
após ouvir o soberano Plenário desta Casa, solicitar do Exmo. Sr.
Pedro Aureliano Rosa, Prefeito ÍVlunicipal lnterino, juntamente com a
Secretaria de Obras e Serviços Urbanos, a construção de quebra
mola, na estrada que liga o P.A Estrela ao P.A l\íaragato, nas
proximidades da Fazenda do Sr. Jerry Machado, ou seja, a uns 300
metros após a córrego.

JUSTIFICATIVA

A justificativa se dá pelo o fato, que devido à curva e a ponte, aquele
local tem se tornado muito perigoso, onde já houve vários
motociclistas que caíram, outros bateram na cerca. Por isso vejo a

necessidade de construir esse quebra mola, para que os motoristas,
estejam diminuindo a velocidade, e conseqüentemente estará,

diminuindo os acidentes.

Sete

Ra da e Fátima Alves de Carvalho
Vereadora - PPS

CoMPRoMISSO COM O POVO DE NOVA NAZARÉ

Av. Frei Agustine, s/n - esq. com Ruo 20 - Tel. (óó) 3467-1095/1152 - Cep 78ó38-000 - Novo Nozoré - MT

Sala das Sessões, aos dois dias do Mês de Abril de Dois Mil e